
 

表（４）　　　漁　港　港　勢　調　査　　漁 港 別 魚 種 別 陸 揚 量（属地数値）

（トン）

魚類／地区名
あ　　じ　　類
い　わ　し　類
え　　　　　そ
か　　じ　　き
か　　れ　　い
ぐ　　　　　ち

魚 さ　　　　　ば
さ　　　　　め
さ　　わ　　ら
さ　　ん　　ま
し　　い　　ら
す　　ず　　き
た　　い　　類

類 た　ち　う　お
と　び　う　お
ひ　　ら　　め
ぶ　　　　　り
ぼ　　　　　ら
ま　ぐ　ろ　類
その他の魚類

魚　　類　　計
あ　　わ　　び

貝 さ　　ざ　　え
類 も　　　　　貝

そ の 他 の 貝
貝　　類　　計

い　　か　　類
水 う　　　　　に
産 え　　び　　類
動 た　　　　　こ
物 な　　ま　　こ

その他の水産動物
水 産 動 物 計

て　ん　ぐ　さ
の　　　　　り

藻 ひ　　じ　　き
類 ふ　　の　　り

わ　　か　　め
その他の藻類

藻　　類　　計
真　　　　　珠
総　　　　　数

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

県　計
42,861.7
87,863.2

1,042.9
224.1
111.4
189.6

62,107.0
115.0
563.4

13.4
2,796.8

196.4
8,153.1

708.2
1,990.8

489.8
23,638.3

11.5
6,639.7

36,317.0
276,033.3

20.2
503.8

1,610.3
2,134.3
5,654.3

24.1
487.0
624.2
136.4
247.1

7,173.1
3.2

48.5
117.5

6.4
436.8
242.1
854.5

91.2
286,891.0

対　馬
715.0

20.8

67.8
0.2

822.3
1.2

80.2
0.1

32.9
1.2

204.9
19.5
33.2

6.7
1,347.4

1,925.5
1,965.7
7,244.6

0.6
317.7

41.3
359.6

2,291.5
0.2

12.1
10.4

1.3
2,315.5

1.3

0.1
2.9

2.7
7.0

10,019.7

壱　岐
56.0

3.2

1.9

13.1
16.7

1.0
66.6

0.2
5.3
1.6

36.4

0.9
3.2

389.5

194.6
345.6

1,135.8
3.9

20.0

17.0
40.9

763.6
2.1

9.0
5.1
0.5

780.3

1.5
0.3
1.8
0.2

1,959.0

五　島
490.9
703.3

1.9
24.7

0.1

291.2
15.9
22.5
10.7

893.8
28.4

212.8
21.2

314.5
24.5

5,674.2
0.2

2,655.1
2,371.4

13,757.3
1.5

32.2

195.7
229.4
269.1

3.7
54.4
52.0

3.3
1.3

383.8
1.7
1.6
2.4
1.3
0.7

17.3
25.0
11.4

14,528.8

県　北
26,567.0
51,714.4

559.6
49.4
15.3
26.1

44,558.4
44.6

319.4
2.4

1,736.4
81.4

3,381.7
394.9

1,606.9
208.9

8,709.4
5.4

1,141.2
24,652.7

165,775.5
10.3

113.1

474.7
598.1

1,847.9
5.4

78.0
326.4

36.4
52.7

2,346.8
0.1

104.2
1.9

42.4
53.9

202.5
79.6

169,185.9

県　南
15,032.8
35,421.5

481.4
80.3
95.8

150.4
16,418.4

52.3
74.7

128.4
83.8

4,317.3
272.6

35.3
246.5

7,517.8
5.9

723.3
6,981.6

88,120.1
3.9

20.8

881.6
906.3
482.2

12.7
354.6
224.7

81.2
191.3

1,346.7
0.1

46.9
10.8

0.3
392.2
167.9
618.2

91,197.6

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

