

表(4) 漁港港勢調査 漁港別魚種別陸揚量(属地数値)
(トン)

魚類／地区名	県計	対馬	壱岐	五島	県北	県南
魚類	あじ類	42,861.7	715.0	56.0	490.9	26,567.0
	いわし類	87,863.2	20.8	3.2	703.3	51,714.4
	えそ	1,042.9			1.9	559.6
	かじき	224.1	67.8	1.9	24.7	49.4
	かれい	111.4	0.2		0.1	15.3
	ぐち	189.6		13.1		26.1
	さば	62,107.0	822.3	16.7	291.2	44,558.4
	さめ	115.0	1.2	1.0	15.9	44.6
	さわら	563.4	80.2	66.6	22.5	319.4
	さんま	13.4	0.1	0.2	10.7	2.4
	しいら	2,796.8	32.9	5.3	893.8	1,736.4
	すずき	196.4	1.2	1.6	28.4	81.4
	たい類	8,153.1	204.9	36.4	212.8	3,381.7
	たちうお	708.2	19.5		21.2	394.9
	とびうお	1,990.8	33.2	0.9	314.5	1,606.9
	ひらめ	489.8	6.7	3.2	24.5	208.9
	ぶり	23,638.3	1,347.4	389.5	5,674.2	8,709.4
	ぼら	11.5			0.2	5.4
	まぐろ類	6,639.7	1,925.5	194.6	2,655.1	1,141.2
	その他の魚類	36,317.0	1,965.7	345.6	2,371.4	24,652.7
魚類計		276,033.3	7,244.6	1,135.8	13,757.3	165,775.5
貝類	あわび	20.2	0.6	3.9	1.5	10.3
	さざえ	503.8	317.7	20.0	32.2	113.1
	も貝					
	その他の貝	1,610.3	41.3	17.0	195.7	474.7
貝類計		2,134.3	359.6	40.9	229.4	598.1
水産動物	いか類	5,654.3	2,291.5	763.6	269.1	1,847.9
	うに	24.1	0.2	2.1	3.7	5.4
	えび類	487.0			54.4	78.0
	たこ	624.2	12.1	9.0	52.0	326.4
	なまこ	136.4	10.4	5.1	3.3	36.4
	その他の水産動物	247.1	1.3	0.5	1.3	52.7
	水産動物計	7,173.1	2,315.5	780.3	383.8	2,346.8
藻類	てんぐさ	3.2	1.3		1.7	0.1
	のり	48.5			1.6	46.9
	ひじき	117.5	0.1		2.4	104.2
	ふのり	6.4	2.9		1.3	1.9
	わかめ	436.8		1.5	0.7	42.4
	その他の藻類	242.1	2.7	0.3	17.3	53.9
	藻類計	854.5	7.0	1.8	25.0	202.5
真珠		91.2		0.2	11.4	79.6
総数	286,891.0	10,019.7	1,959.0	14,528.8	169,185.9	91,197.6